

ニトグリセリン 点滴静注 25mg/50mL 「TE」
ニトグリセリン 点滴静注 50mg/100mL 「TE」
ソフトバッグ形状・サイズと包装仕様変更のご案内
トーアエイヨー株式会社 アステラス製薬株式会社 2019年10月発行

謹啓

 * : 2019年11月改訂
 ** : 2020年1月改訂

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこのたび、下記の変更を実施いたします。先生方にはご迷惑をおかけしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■対象製品
ニトグリセリン点滴静注 **25mg/50mL**「TE」

ニトグリセリン点滴静注 **50mg/100mL**「TE」

■変更内容

<ソフトバッグ>

- 形状・サイズを変更いたしました。
- 形状変更に伴い、ラベルのサイズを変更いたしました。また、残量確認線・プラマーク等の表示をソフトバック記載からラベル記載に変更いたしました。(写真 部)
- ポートの形状を変更いたしました。

ニトグリセリン点滴静注 **25mg/50mL**「TE」

	変更前	変更後
ソフトバッグ サイズ	表 裏 	表 裏
ラベルサイズ	表 裏 	表 裏
ポート形状		

ニトログリセリン点滴静注 50mg/100mL「TE」

	変更前	変更後
ソフトバッグ サイズ	<p>表 裏</p> <p>116mm 200mm</p>	<p>表 裏</p> <p>116mm 196mm</p>
ラベルサイズ	<p>表 裏</p> <p>60mm 80mm</p>	<p>表 裏</p> <p>70mm 70mm</p>
ポート形状	<p>10mm 20mm</p>	<p>15mm 25mm</p>

<外袋>

- ソフトバッグの形状・サイズ変更に伴い、外袋のサイズ・デザインを変更いたしました。
- 外袋の裏面に投与量早見表を記載いたしました。(写真 部)

ニトログリセリン点滴静注 25mg/50mL「TE」

変更前	変更後
<p>表 裏</p> <p>145mm 220mm</p>	<p>表 裏</p> <p>100mm 275mm</p>









ニトログリセリン点滴静注 50mg/100mL「TE」

変更前	変更後
<p>表 裏</p> <p>145mm 250mm</p>	<p>表 裏</p> <p>130mm 280mm</p>

<個装ケース>

●個装ケースの仕様を変更いたしました。

ニトログリセリン点滴静注 50mg/100mL「TE」

品名	変更前		変更後	
3袋入り 個装ケース	 (開封前写真)	 (開封後写真)	 (開封前写真)	 (開封後写真)
10袋入り 個装ケース	 (開封前写真)	 (開封後写真) 開封用ジッパーあり	 (開封前写真)	 (開封後写真) 開封用ジッパーなし

※ニトログリセリン点滴静注25mg/50mL「TE」も同様の変更です。

<段ボールケースサイズ変更>

●個装ケースサイズの変更に伴い、段ボールサイズを下記の通り変更いたしました。(長辺×短辺×高さ)

品名	包装	ケース仕様	変更前	変更後
ニトログリセリン点滴静注 25mg/50mL「TE」	3袋	個装ケース	225×148×52mm	<u>275×80×100mm</u>
		段ボールケース	310×245×290mm	<u>425×300×235mm</u>
	10袋	個装ケース	293×130×215mm	<u>205×110×275mm</u>
		段ボールケース	450×310×285mm	<u>430×245×295mm</u>
ニトログリセリン点滴静注 50mg/100mL「TE」	3袋	個装ケース	255×148×52mm	<u>280×80×120mm</u>
		段ボールケース	316×275×287mm	<u>425×305×275mm</u>
	10袋	個装ケース	293×130×245mm	<u>205×130×280mm</u>
		段ボールケース	513×310×282mm	<u>430×285×300mm</u>

■識別方法

変更品の個装ケースおよび段ボールケースに当分の間、**ソフトバッグ変更品** の表示をさせていただきます。

■変更品製造番号、出荷予定時期

品名	包装	統一商品コード	変更品製造番号	出荷予定時期
ニトログリセリン点滴静注 25mg/50mL「TE」	3袋	233-10597-8	JL002 *	2019年12月*
	10袋	233-10596-1	JA001 **	2020年1月
ニトログリセリン点滴静注 50mg/100mL「TE」	3袋	233-10599-2	JA003 **	2019年12月
	10袋	233-10598-5	JA001 *	2019年12月

- 統一商品コード・販売包装単位コード・調剤包装単位コード・各種コードは変更ありません。
 ※流通在庫状況により出荷予定時期に若干の差異を生じることがございます。

以上